

## Saatekirje Kymenlaakson Jäte Oy:n omistajille

**Asia** Kymenlaakson Jäte Oy lähettää omistajille hyväksyttäväksi yhtiön uuden osakassopimuksen ja yhtiöjärjestyksen (asiakirjat)

### Tausta

Hamina, Iitti, Kotka, Kouvola, Lapinjärvi, Miehikkälä, Mäntyharju, Pyhtää ja Virolahti omistavat yhdessä Kymenlaakson Jäte Oy:n. Osakkaiden välillä on voimassa vuonna 2009 allekirjoitettu osakassopimus, jolla on sovittu muun ohella yhtiön tehtävästä, hallinnosta ja toiminnan rahoituksesta. Osakassopimusta on sittemmin vuonna 2011 muutettu yhteistoimintasopimuksella teollisuusyritysten myydessä osakkeet Kotkalle ja Kouvollalle. Tämän jälkeen Mäntyharju on liittynyt osakkaaksi hyväksymällä osakassopimuksen, minkä yhteydessä omistajien omistusosuudet yhtiössä ovat muuttuneet.

Vuonna 2009 allekirjoitettu osakassopimus on siihen eri aikoina tehtyine muutoksineen ja täydennyksineen dokumentaation näkökulmasta hajanainen. Se on sisällöllisesti osin vanhentunut, myös muutoin kuin omistusosuuksien osalta. Esimerkiksi jätehuollon viranomaistehtävistä on vastannut vuodesta 2012 alkaen kuntien välisen yhteistoimintasopimuksen perusteella Kymen jätelautakunta, eivätkä kunnat, kuten voimassa olevaan osakassopimukseen on kirjattu.

Heinäkuussa 2021 voimaan tulleet jätelain muutokset ovat laajentaneet kunnan vastuulle kuuluvia jätehuoltotehtäviä, jotka osakassopimuksella siirretään Kymenlaakson Jäte Oy:lle. Lisäksi nykyisessä sopimustekstissä ei ole nimenomaisesti huomioitu hankintalain sidosyksikköasemaa koskevaa sääntelyä ja siitä seuraavia reunaehtoja mahdollisten uusien osakkaiden hyväksymiselle. Voimassa olevaan osakassopimukseen ei ole myöskään kirjattu tarpeellisia periaatteita esimerkiksi sopimuksesta irtaantumiseen. Osakassopimuksen päivittämisen yhteydessä on todettu, että myös yhtiöjärjestykseen liittyy päivittämisen tarvetta.

## Keskeiset muutokset asiakirjoissa

Asiakirjojen keskeiset sisällölliset muutokset liittyvät muun muassa uuden jätelainsäädännön mukaiseen yhtiön toiminnan tarkoituksen kuvaamiseen ja hankintalainsäädännön mukaisen sidosyksikköaseman turvaamiseen.

Keskeisiä uusia asioita osakassopimuksessa ovat myös esimerkiksi periaatteet, jotka mahdollistavat myöhemmin uusien osakkaiden liittymisen yhtiöön ilman, että osakassopimusta olisi erikseen muutettava jokaisen liittymisen yhteydessä. Vastaisuudessa liittymisistä aiheutuvat muutokset osakassopimukseen toteutettaisiin erillisellä liittymissopimuksella siten, ettei osakassopimusta tarvitse erikseen päivittää.

Uusien osakkaiden liittyminen edellyttäisi myös jatkossa vanhojen osakkaiden määrän enemmistö päätöstä osakassopimuksen ehtojen mukaisesti yhtiökokouksessa. Osakemerkinnän ja yhtiön osakkaaksi liittymisen ehtona ja edellytyksenä on, että uusi osakas on sitoutunut ehdoista ja rajoituksista allekirjoituksellaan noudattamaan yhtiön osakassopimusta.

Mahdollisen osakaspohjan laajenemisen varalta osakassopimukseen ja yhtiöjärjestykseen on muutettu hallituksen paikkamäärää koskeva ehto vastaamaan laajempaa kokoonpanoa. Yhtiön hallituksessa voisi olla vastaisuudessa 6-10 jäsentä, nykyisen 6-9 jäsenen sijaan. Muutoksen jälkeen vähemmistöosakaskunnilla olisi vastaisuudessa oikeus nimittää kolme yhteistä jäsentä hallitukseen nykyisen kahden sijaan. Hallituksen puheenjohtajan nimittäisi Kouvolan kaupunki ja varapuheenjohtajan Kotkan kaupunki.

Osakassopimuksen keskeiset uudet ehdot koskevat esimerkiksi sopimuksesta irtautumista, sopimusrikkomustilanteita sekä osakkeiden lunastusta ja hankintaa. Sopimukseen on määritetty selkeä irtisanomisaika, mikä parantaa toiminnan ja muutosten ennakointia kaikkien sopimusosapuolten näkökulmasta. Samalla on pyritty turvaamaan se, että osakas on sidottu osakassopimukseen koko sen ajan, kun osakas omistaa osakkeita. Lisäksi halutaan välttää tilanne, jossa liityntä osakkeiden omistamiseen ja osakassopimukseen sitoutumisen välillä katkeaisi. Myös sopimuksen purkautumiseen johtavat tilanteet on lueteltu valmistellussa uudessa sopimusversiossa.

Osakassopimuksen rikkomisesta aiheutuvat vahingot ovat yleensä hyvin hankalasti osoitettavissa, joten sopimussakko saa korostuneen aseman sopimusrikkomuksiin reagoimisen välineenä. Tästä syystä valmisteltuun sopimusversioon on otettu yksiselitteinen määräys sopimussakosta, joka maksetaan ensisijaisesti loukatulle osapuolelle ja viime kädessä yhtiölle.

Yhtiöjärjestys ja osakassopimus sisältävät nyt johdonmukaiset ja yhtenevät määräykset lunastus- ja suostumuslausekkeista, mikä edelleen selkeyttää osakkeiden omistuspohjan säilymistä yhtiön toiminnan ja osakassopimuksen tarkoituksen mukaisena. Menettely uusien osakkeiden hyväksymiseksi ja esimerkiksi suostumuksen hankkimiseksi on muiltakin osin pyritty täsmentämään uudessa sopimustekstissä. Valmistellussa sopimustekstissä on määritetty lunastukseen ja hankintaan sisältyvät eri vaiheet. Osakkeenomistajalla on oikeus osakassopimuksessa todetuissa tilanteissa lunastaa siirtyvät osakkeet ja yhtiöllä viimesijainen velvollisuus hankkia ne.

Yhtiöjärjestyksen ja osakassopimuksen uudessa versiossa tilintarkastus annetaan KHT-tilintarkastusyhteisön tehtäväksi. Tilintarkastustoimeksianto tehdään toistaiseksi voimassa olevana. Yhtiölle ei varata varatilintarkastajaa. Tilintarkastuksen toteutuksesta käytiin keskustelua myös osakkaiden välisessä valmistelutapaamisessa ja näitä ratkaisuja pidettiin yhtiön kannalta oikeasuhtaisina ja tarkoituksenmukaisina.

Yhtiöjärjestyksessä on myös uutena asiana huomioitu muun muassa mahdollisuus hallituksen päätöksen perusteella järjestää yhtiökokous tietoliikenneyhteyden (esim. Teams) avulla ilman nimenomaista kokouspaikkaa.

## Asiakirjojen valmistelu

Uuden osakassopimuksen valmistelussa on hyödynnetty jätelaitosten edunvalvontajärjestö Suomen Kiertovoima KIVO Ry:ltä saatua osakassopimusmallia, joka toimitettiin keväällä 2022 Suomen jätelaitoksille uudistuneen jätelainsäädännön vuoksi. Em. osakassopimusmallia hyödyntäen Kymenlaakson Jäte Oy on valmistellut uuden osakassopimus- ja yhtiöjärjestysluonnoksen siten, että niiden laadinnassa on otettu huomioon yhtiön voimassa oleva osakassopimus ja yhtiöjärjestys. Neuvonantajina asiakirjojen valmistelussa ovat toimineet KPMG Oy Ab:n asiantuntijat. Osakassopimus- ja yhtiöjärjestysluonnoksia on käsitelty yhtiön hallituksen kokouksessa 5.9.2022 ja omistajakokouksessa 28.9.2022, jossa olivat edustettuina kaikki omistajat. Omistajakuntiin 7.10.2022 lähetettyihin asiakirjoihin on tehty yhtiön hallituksen kokouksessa (5.9.2022) ja omistajakokouksessa (28.9.2022) esitetyt muutostoi-  
veet.

## Asiakirjojen hyväksyminen

Kymenlaakson Jäte Oy pyytää omistajia hyväksymään yhtiön uuden osakassopimuksen ja yhtiöjärjestyksen, jotka on esitetty tämän saatekirjeen liitteinä.

Nyt päätöksen tekoon tuotava osakassopimus on käytännössä kirjoitettu kokonaan uudelleen. Siinä on kuvattuna paljon sellaisia sisältöjä, joihin ei aiemmin ole kiinnitetty huomiota ja se on laajuudeltaan merkittävästi aikaisempaa yksityiskohtaisempi ja jättää vähemmän tilaa yksittäisille tulkinnoille. Tästä syystä ei ole mielekästä vertailla uutta ja vanhaa osakassopimusta yksityiskohtaisella tasolla, vaan käsitellä uutta osakassopimusta täysin uutena kokonaisuutena.

Laajojen päivitystarpeiden vuoksi yhtiön osakassopimuksen ja yhtiöjärjestyksen saattaminen ajantasaisiksi nähdään tärkeäksi. Pyydämme myös huomioimaan, että Pertunmaan kunta on ilmaissut kiinnostuksensa liittyä Kymenlaakson Jäte Oy:n osakkaaksi ja jätehuoltotehtävien siirtämiseksi yhtiölle vuoden 2023 alusta alkaen. Uuden osakkaan hyväksymisestä päätetään sopimusmääräyksen mukaan määräenemmistöllä yhtiökokouksessa. Asiasta päättävä ylimääräinen yhtiökokous on tavoitteena kutsua koolle joulukuussa. Samassa yhtiökokouksessa päätettäisiin myös osakeannin toteuttamisesta sekä yhtiön puolesta uuden osakassopimuksen hyväksymisestä. Omistajakokouksessa (28.9.2022) sovitun mukaisesti omistajat ovat pyrkivät käsittelemään uuden osakassopimuksen ja yhtiöjärjestyksen kahden kuukauden kuluessa niiden saapumisesta eli 7.12.2022 mennessä.

Toivomme, että omistajatahot lähettävät asiakirjojen hyväksymistä koskevat päätökset osoitteeseen [maarit.hohti@kymenlaaksonjate.fi](mailto:maarit.hohti@kymenlaaksonjate.fi). Omistajakokouksessa (28.9.2022) sovittiin myös, että käsiteltävät asiakirjat voivat olla julkisia koko päätöksentekoprosessin ajan.

## Allekirjoitus

Kouvola 7.10.2022



Kati Manskinen  
toimitusjohtaja  
Kymenlaakson Jäte Oy

## LIITTEET

Uusi osakassopimus  
Uusi yhtiöjärjestys